1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, y 
siempre que previamente haya procedido a la limpieza del solar, tiene la posibilidad de reconocer 
voluntariamente su responsabilidad con lo que se resolverá el procedimiento con la imposición de 
sanción por importe de DOS MIL CUATROCIENTOS EUROS (2.400 €), resultado de aplicar el 20 
% sobre el importe de la sanción. 

Asimismo si se produce el pago voluntario de la sanción en cualquier momento anterior a la 
resolución (previa expedición de la correspondiente carta de pago) se aplicará otro 20 % sobre 
dicho importe resultando un total de MIL OCHOCIENTOS EUROS (1.800 €).

En ambos casos, la efectividad de ambas reducciones estará condicionada al desistimiento 
o renuncia de cualquier acción o recurso en vía administrativa contra la sanción. 

Comunicar a la interesada que de conformidad con lo dispuesto en el artículo 109.4 de la Ley